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ACTA 066 
 

HORA: 07:59 A.M. 
FECHA: Miércoles 8  DE MAYO DEL 2024 
LUGAR: RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 
 
ORDEN DEL DÍA 

1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM 
2. DISCUSION Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA. 
3. ORACIÓN. 
4. INVITACIÓN MAYOR ANDRES VERGARA GUIO COMANDANTE DISTRITO POLICÍA. 
5. PROPOSICIONES Y VARIOS. 

 
1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACIÓN D QUORUM 

 NOMBRES PRESENTE AUSENTE 
01 ÁNGEL ÁNGEL MARÍA CRISTINA X  
02 ARIAS SANTOS MARCO ANTONIO X  
03 BARBOSA OCAMPO OSWALDO X  
04 BARRETO SERRADA ANA CRUZ X  
05 FLOREZ ROJAS JORGE HUMBERTO X  
06 GAMEZ TRUJILLO DIEGO FERNANDO  X 
07 GIRALDO CHAPARRO JAIRO X  
08 GONZÁLEZ FORERO EDGAR X  
09 LADINO TELLO ANDRES CAMILO X  
10 MURCIA RODRIGUEZ JEFERSON DAVID                                X  
11 NARVÁEZ CIPRIAM SNEIDER SMITH X  
12 RAMÍREZ BONILLA ÁNGEL OCTAVIO X  
13 REY DURAN SHIRLEY  X 

Contestaron a lista 11 honorables concejales, por lo tanto, hay quórum para deliberar, decidir y 
aprobar. 
El honorable concejal GAMEZ TRUJILLO DIEGO FERNANDO, ingreso a las 8:01 a.m.  
La  honorable concejal REY DURAN SHIRLEY, ingreso a las 8:04 a.m.  
 

2. DISCUSION Y APROBACION DEL ORDEN DEL DÍA. 

Votación Nominal para la discusión y aprobación del orden del día. 

 NOMBRES POSITIVO NEGATIVO 
01 ÁNGEL ÁNGEL MARÍA CRISTINA X  
02 ARIAS SANTOS MARCO ANTONIO X  
03 BARBOSA OCAMPO OSWALDO X  
04 BARRETO SERRADA ANA CRUZ X  
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05 FLOREZ ROJAS JORGE HUMBERTO X  
06 GAMEZ TRUJILLO DIEGO FERNANDO X  
07 GIRALDO CHAPARRO JAIRO X  
08 GONZÁLEZ FORERO EDGAR X  
09 LADINO TELLO ANDRES CAMILO X  
10 MURCIA RODRIGUEZ JEFERSON DAVID                                X  
11 NARVÁEZ CIPRIAM SNEIDER SMITH X  
12 RAMÍREZ BONILLA ÁNGEL OCTAVIO X  
13 REY DURAN SHIRLEY Ausente   

 

Con 12 votos positivos, 0 Negativo, el orden del día es aprobado por mayoria. 

3. ORACIÓN. 

La oración es efectuada por el H.C, Marco Arias Santos 
 
Se inicia un receso siendo las 8:03 a.m., a solicitud del Concejal David Murcia. 
Se levanta el receso siendo las 8:05 a.m.  
 
 

4. INVITACIÓN MAYOR ANDRES VERGARA GUIO COMANDANTE DISTRITO POLICÍA. 
 
El Mayor ANDRES VERGARA GUIO, no asistió hizo presencia la capitán Erika, el presidente 
manifiesta que quiere hacer una recomendación donde solicita a la capitán que se informara a la 
comunidad el modo operandi de las bandas frente a los robos que se presenta en los cajeros. 
 
La Capitana Erika Parrado manifiesta que se están realizando unos planes de  modificar  y tener 
cuadrantes en los cajeros los fines de semana. 
 
Tiene la Palabra Honorable Concejal María Cristina Angel 
 
Quiero felicitarlos por el compromiso de la policía frente a un inconveniente que se presento en el 
día de ayer. 
 
Tiene la Palabra Honorable Concejal Angel Octavio. 
 
Se ha visto buen acompañamiento de la policía, pero siempre hay partes donde se debe hacer mas 
presencia como en la parte del batallón. 
 
El presidente exalta y felicita el trabajo que se ha venido realizando por parte de los integrantes 
de la policía. 
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Tiene la Palabra Honorable Concejal David Murcia. 
 
Felicita el trabajo que han venido realizando la Policía como es la recuperación de los bienes de la 
escuela la pascualera. 
 
Tiene la Palabra Honorable Concejal Diego Gamez. 
 
Quiero darles las gracias por el compromiso de la policía. 
 
 
 

5. PROPOSICIONES Y VARIOS. 
 
No reposan proposiciones en secretaria.  
 
En vista de que ningún otro honorable concejal va hacer uso de la palabra y evacuado el último 
orden del día, queda convocados para mañana 9 de mayo hora reglamento, y se cierra la sesión 
siendo las 8:18 a.m., del día 8 de mayo del 2024. 

 
 
 
 
____________________________________                                        _______________________________ 
MARCO ANTONIO ARIAS SANTOS.                           GLADYS M. HERNÁNDEZ SÁNCHEZ     
           Presidente                                                                               Secretaria general. 
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